

Aanbesteding: Levering en onderhoud Rioolreinigingsvoertuig
Aanbestedende Dienst: Gemeente Assen
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
12 NvI - antwoord vraag 11

Vraag:

In eerste instantie vroeg U om een tank-in-tank systeem.

Wij begrijpen dat U, omwille van de hoogtebeperking, een twee compartimenten tank toestaat.

Wij begrijpen echter niet dat U nu tevens een systeem toestaat waarbij het schoonwater buiten de stalen tank opgeslagen wordt in kunststof tanks. Dit is niet te vergelijken met elkaar. Het gebruik van kunststof tanks is veel minder duurzaam, en is bovendien in de praktijk erg storingsgevoelig gebleken (scheurvorming als gevolg van temperatuurwisseling en te hoge drukken bij het kippen). Dit is dan ook precies de reden waarom zo goed als alle leveranciers van dit systeem afgestapt zijn.

Wij verzoeken U uw antwoord te heroverwegen i.v.m. de hierboven genoemde motivatie.

Antwoord:

Niet akkoord. De gemeente sluit het beschreven systeem van tevoren niet uit. De gemeente realiseert zich tegelijkertijd wel dat het ene systeem voordelen heeft ten opzichte van het andere. Dit zal dan ook als dusdanig beoordeeld worden in de gunningscriteria. Het is aan inschrijver om zijn systeem zo goed mogelijk te beschrijven.

Beantwoord op: 14-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
13 Programma van eisen

Vraag:

"In het bestek omschrijft u bij eis 24 een dubbele haspel aan achterdeksel met twee type's hogedruk slang. Dit is een merk specifieke oplossing. Om in diverse situaties toch comfortabel te kunnen werken hebben diverse merken een schitterend en bijzonder functioneel alternatief.

Dit bestek waarbij de werking functioneel wordt beoordeeld geeft de aanbieder een mooie kans om alternatieve opties aan te bieden, welke functioneel beter kunnen zijn.

Kunt u in eis 24 het begrip ""naast elkaar"" laten vervallen?

Mocht dit niet het geval zijn, verzoeken we u de keuze te motiveren, zodat we een daarop aansluitend functioneel alternatief kunnen aanbieden?

Na de vraagstelling in NVI1 rekenen we in NVI2 op een positief antwoord."

Antwoord:

Dit is niet akkoord. De gemeente wenst dubbele haspels aan de achterdeksel omdat dit functionele voordelen heeft voor de medewerkers. Daarnaast is het geen merk specifieke oplossing, want meerdere aanbieders uit de markt kunnen dit leveren.

Beantwoord op: 14-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Indexatie

Vraag:

"Op dit moment schieten de prijzen van grondstoffen en (deel)producten omhoog, als gevolg van schaarste o.a. door sancties van de EU tegen Rusland i.v.m. de oorlog in Oekraïne. Met name de staalprijzen gaan gigantisch omhoog, voor zover staal überhaupt nog in te kopen is. De verwachting is dat deze prijsverhogingen nog wel even zullen doorgaan. Niemand kan precies zeggen hoeveel en hoelang.

Als gevolg hiervan, vragen wij u om een indexering toe te staan op de inschrijfprijs waarbij de datum van indienen van de inschrijvingen als uitgangspunt wordt genomen, en de datum van levering als peildatum voor de indexering wordt gehanteerd. Zo vindt er dus op een eerlijke manier beoordeling op het gunningscriterium prijs plaats, en zorgt de indexering ervoor dat de winnende inschrijver het enorme risico op financieel verlies op de order kan beheersen. Daarvoor is een algemene producentenindex niet toereikend vanwege de extreme omstandigheden, maar zou bijvoorbeeld als index de staalprijsindex gehanteerd kunnen worden.

Wij zouden graag uw visie hierop vernemen. Uw visie is belangrijk, zodat wij een risico-analyse kunnen doen en zodoende een afweging kunnen maken om wel of niet in te schrijven."

Antwoord:

"De gemeente realiseert zich dat de algemene productenindex niet toereikend is. Om deze reden wordt de prijs van de levering van het voertuig

geïndexeerd op het moment van levering, aan de hand van de volgende index (2015=100):

<https://opendata.cbs.nl/statline/#/CBS/nl/dataset/83936NED/table?dl=5C608>

Conform het verzoek van inschrijver zal de prijs op het moment van levering als pijldatum gelden, ten opzichte van de index op het moment van inschrijven. Dit betekent dat geïndexeerd kan worden op basis van de volgende formule:

Indexcijfer op moment van levering - indexcijfer op moment van inschrijving = Procentuele verandering op de prijs

Rekenvoorbeeld:

Indexcijfer april 2022: 128

Indexcijfer moment van levering: 135

$135 - 128 = 7$.

Dat betekent in dit geval dat de prijs voor de levering van de voertuigen met 7% verhoogd mag worden.

De gemeente heeft hierbij twee opmerkingen:

1. De indexatie werkt beide kanten op! Dat betekent dat bij een negatieve index op het moment van levering de bovenstaande formule tevens wordt gehanteerd en de prijs geïndexeerd wordt aan de hand van dit negatieve indexcijfer.

2. De aangepaste indexatie geldt slechts voor de levering van het voertuig. De overige zaken behorende bij deze opdracht zullen geïndexeerd worden aan de standaard bepaling zoals vermeld in de overeenkomst, aan de hand van de CPI.

Beantwoord op: 14-04-2022

Label: Contract